
Číslo smlouvy objednatele: 205/2019 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1319 

 

Stránka 1 z 2 

DODATEK Č .  1 
K E SMLO UV Ě  O  D Í LO  

 
UZAVŘENÁ PODLE UST. § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK , MEZI: 

 
OBJEDNATEL : 
Město Hostinné 
se sídlem Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO: 00277908 
DIČ: CZ00277908 
ve věcech smluvních zastoupený:  Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 

ve věcech technických:  Ing. et Ing. Renátou Syřišťovou, vedoucí odboru  
  investic a majetku města, tel.: 499 404 741, 

eMail: majetek.vedouci@muhostinne.cz 
 Svatavou Kozákovou, techničkou odboru investic 

a majetku města, tel.: 499 404 732, 
mob.: 602 528 586,  

 eMail: majetek.technik2@muhostinne.cz  
  

A 
 
ZHOTOVITEL : 
MgA. Jan Brabec 
se sídlem: Jednořadá 4, 16000 Praha 6 
IČO:66634245 
DIČ:CZ72101972396 
zastoupený ve věcech smluvních: MgA. Jan Brabec mob.: 603 229 593 

ve věcech technických: MgA. Jan Brabec mob.: 603 229 593 
 

ČLÁNEK I 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

 

1. Smluvní strany uzavřely 05.04.2019 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla 
„Restaurování Mariánského sloupu se sochami světců – I. etapa“(dále jen smlouva).  

2. Na základě odborného statického posouzení sloupu a základu pod sloupem dochází 
ke změně rozsahu díla. Bude provedena obnova stávajícího dříku sloupu, základové 
založení sloupu a statické zajištění říms na horní ploše dómu. Detailní popis změn, 
víceprací a méněprací je popsán ve statickém posudku zpracovaném Ing. Otakarem 
Hrdličkou – SI průzkum, projekce a provádění staveb, se sídlem Benešovská 3157, 
272 01 Kladno, IČO 13284831 ze dne 13.07.2019 (viz příloha č. 1 tohoto dodatku) 
a v položkovém rozpočtu (viz příloha č. 2 tohoto dodatku). 

 

ČLÁNEK II 
ZMĚNA SMLOUVY  

 

1. V souvislosti se změnou smlouvy o dílo dle čl. I tohoto dodatku cena díla, sjednaná 
v čl. IV smlouvy specifikované v čl. I odst. 2 tohoto dodatku, se navyšuje o částku: 

 



Číslo smlouvy objednatele: 205/2019 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1319 

 

Stránka 2 z 2 

Vícepráce (zachování stávajícího dříku, statické zajištění) 196.770,00 Kč bez DPH 

Méněpráce (výroba nového dříku – kopie)     77.000,00 Kč bez DPH 

Dodatek č. 1       119.770,00 Kč bez DPH 

Vícepráce 119.770,00 Kč bez DPH 
(slovy: Stodevatenácttisícsedmsetsedmdesát korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 

Změna ceny za dílo je specifikovaná v položkovém rozpočtu – viz příloha č. 2 tohoto 
dodatku. 

Rekapitulace ceny: 

Cena dle smlouvy     1.250.000,00 Kč bez DPH 
Dodatek č. 1        119.770,00 Kč bez DPH 
Cena celkem     1.369.770,00 Kč bez DPH 

 

ČLÁNEK III 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti i pro tento dodatek. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a zhotovitel 1 vyhotovení. 

3. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 

- příloha č. 1 - statický posudek 
- příloha č. 2 - položkový rozpočet 

5. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Hostinné na své 21. schůzi konané 
dne 06.08.2019 usnesením č. 325/21/RM/2019. 

 
V Hostinném dne 20.08.2019  V Praze dne 20.08.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v z. Petr Bartoš v. r. 
místostarosta města 
Ing. Dagmar Sahánková    MgA. Jan Brabec v. r. 
starostka města     restaurátor 


